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Długi weekend z historią – takie hasło przyświecało organizowanym w gminie wy-
darzeniom związanym z przypadającym 2 maja Dniem Flagi RP oraz Świętem Naro-
dowym 3 Maja. Historyczną majówkę zainaugurowano już 30 kwietnia otwarciem 
muzeum mundurów w Tradycyjnej Zagrodzie Rolnej – Skansen Ochaby. Zobaczyć 
można było również pokazy pojazdów militarnych oraz różnorodnej broni. Żołnierski 

klimat podkreślała przyrządzona specjal-
nie a tę okoliczność grochówka. Podob-
ne atrakcje czekały na odwiedzających  
3 maja. 2 maja w samo południe z oka-
zji Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polskiej 
na płycie rynku dokonano uroczystego 
podniesienia flagi państwowej na maszt.  
W zadumie, przy dźwiękach skoczowskie-
go hymnu, w wydarzeniu wzięli udział: 
burmistrz Mirosław Sitko, przewodniczący 
Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, 
zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, se-
kretarz Beata Macura oraz radni, naczelni-
cy wydziałów, przedstawiciele jednostek 
oświatowych, nauczyciele i młodzież lo-
kalnych szkół z pocztami sztandarowy-
mi. Tysiące Polaków udekorowało w tym 
dniu narodowymi barwami swoje domy  
i mieszkania, mieszkańcy gminy rów-
nież. – Mam nadzieję, że podniesienie fla-
gi przed Urzędem Miejskim w Skoczowie  
w dniu jej święta, stanie się nową tradycją, 
w której skoczowianie będą brali czynny 
udział – mówił burmistrz Mirosław Sitko.  
3 maja władze Skoczowa złożyły kwia-
ty pod pomnikiem Naszym Bohaterom.  
Po mszy świętej w intencji Ojczyzny na 
rynku śpiewano patriotyczne pieśni, 
których słowa zapisano w rozdawa-
nych przez harcerzy okolicznościowych 
śpiewnikach.  Nie zabrakło również histo-
rycznej inscenizacji z odczytaniem frag-
mentów Konstytucji 3 maja. Burmistrz Mi-
rosław Sitko apelował do mieszkańców: 
– Musimy dbać o to, aby każdego dnia,  
a w szczególności przy okazji świąt naro-
dowych, pokazywać, że jesteśmy Polaka-
mi – że nasza tożsamość jest związana  
z naszym miejscem urodzenia, naszą Małą 
Ojczyzną, która jest cząstką Polski.
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Władze Skoczowa złożyły kwiaty pod pomnikiem 
Naszym Bohaterom 

3 maja zebrani na rynku śpiewali pieśni patryiotyczne

W skansenie w Ochabach zorganizowano wystawę 
militariów
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Najmłodsi byli zachwyceni

Jedną z atrakcji był wystrzał z armaty

Na przejazd wojskowym pojazdem nie brakowało chętnych

Wszystkim Strażakom z okazji ich święta 
obchodzonego 4 maja, życzę pomyśl-
ności, zdrowia, wytrwałości, bezpiecz-
nej służby oraz szczęśliwych powrotów  
do domów i rodzin. Jednocześnie dzię-
kuję za nieustanną, bezinteresowną chęć 
niesienia pomocy, trud i dzielne stawianie 
czoła ryzyku podejmowanemu podczas 
ochrony życia ludzkiego.                                        

Dzień Strażaka

Z okazji Dnia Bibliotekarza i Biblio-
tek, który obchodziliśmy 8 maja, życzę  
naszym skoczowskim Bibliotekarzom 
wiele zadowolenia i satysfakcji z wy-
konywanej pracy, niezmiennej pasji  
w upowszechnianiu czytelnictwa oraz 
działalności kulturalnej, a także stale  
rosnącego grona wiernych czytelników.                                       

Świeto Bibliotekarza

Z okazji Dnia Samorządowca, który przy-
pada na 27 maja, wszystkim radnym, 
sołtysom, pracownikom urzędu i podle-
głych jednostek oraz tym, którzy pracują 
na rzecz samorządu, chciałbym złożyć 
serdeczne życzenia zdrowia, wszelkiej po-
myślności i wytrwałości. 
Niech kolejne lata będą wypełnione sukce-
sami, a społeczna akceptacja będzie źró-
dłem naszej satysfakcji i motywacji do dal-
szej pracy.
 
                                         Burmistrz Skoczowa
                                              Mirosław Sitko

Dzień Samorządowca

2 maja na maszt uroczyście wciągnięto flagę Polski

Długi  
weekend  

z historią...

Życzenia

fotorelacja na www.skoczow.pl
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Z Burmistrzem o… opiece społecznej
Dziś tematem rozmowy są zmiany  
w skoczowskiej opiece społecznej.  
Zacznę od stypendiów socjalnych. Ak-
tualnie ich obsługą zajmuje się Ośrodek 
Pomocy Społecznej, a nie Miejski Zarząd 
Oświaty. Co było powodem tej zmiany? 

Mirosław Sitko: Zmiana ta wynikała z 
potrzeby usprawnienia obsługi mieszkań-
ców uprawnionych do pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym. Kryteria finanso-
we uprawniające do stypendiów socjalnych 
są przecież takie same jak kryteria przy-
znawania świadczeń z pomocy społecznej,  
a jednak dotychczas osoby ubiegające się 
o stypendia socjalne zmuszone były do 
kilkukrotnego odwiedzania Miejskiego Za-
rządu Oświaty, jak i Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w celu uzyskiwania i przenoszenia 
odpowiednich zaświadczeń i ostatecznego 
uzyskania decyzji z Miejskiego Zarządu 
Oświaty. Ubiegając się o stypendium, inte-
resant musiał fatygować się niepotrzebnie 
do tych jednostek – nawet łącznie pięć razy. 
Taka procedura wymagała uproszczenia. 
Po zmianach wszystko można załatwić  
w jednym miejscu.

Czy OPS przechodzi reorganizację?
 
M. S.: Tak. W grudniu 2016 roku podpi-
sana została umowa na realizację pro-
jektu „Wdrożenie zmian organizacyjnych  
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Skoczo-
wie mających na celu poprawę jakości ob-
sługi klienta”. Na realizację projektu łącznie 
udało się pozyskać kwotę 358 tys. zł i to 
bez wkładu własnego. Projekt zakończy się 
w grudniu 2018 roku. Realizacja projektu 
ma usprawnić pracę Ośrodka, wpłynąć na 
czas obsługi interesantów, a także popra-
wić komfort pracy pracowników. Myślę,  
że projekt będzie sukcesem Skoczowskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.
 
Co widocznego zmieni się w siedzibie 
OPS?

M. S.: Jednym z istotnych elementów 
projektu jest remont i przeorganizowa-
nie pomieszczeń. Całość prac ukierunko-
wana jest na poprawę jakości i szybkości 
obsługi interesanta. Zmian jest wiele. W 
ramach remontu i reorganizacji uzyska-
no między innymi dwa komfortowe dla 
interesantów pomieszczenia do rozmów 
indywidualnych. Jest to bardzo istotne 
rozwiązanie, które zdecydowanie poprawi 
poczucie intymności interesantów, którzy 
nierzadko przecież rozmawiają z pracow-
nikami OPS o sprawach bardzo trudnych  

i krępujących. Rozmowa ze spe-
cjalistą lub pracownikiem socjal-
nym jest zdecydowanie łatwiej-
sza, gdy odbywa się w atmosferze 
zaufania i intymności. Myślę, że 
korzystnie wpłynie to na poczucie 
bezpieczeństwa tych ludzi, którzy 
potrzebują pomocy w trudnych 
sytuacjach życiowych. W ramach 
remontu powiększono także 
pomieszczenie służące do tzw. 
pierwszego kontaktu z klientem. Do dyspo-
zycji interesantów będzie tam trzech pra-
cowników. W ramach tej komórki organiza-
cyjnej będzie można teraz szybciej załatwić 
prostsze sprawy, jak np. założenie Karty 
Dużej Rodziny czy też np. dodatki miesz-
kaniowe lub zryczałtowane dodatki ener-
getyczne. Celem tej zmiany jest skrócenie 
czasu obsługi. Często bowiem interesant, 
który miał do załatwienia proste i krótkie 
formalności musiał oczekiwać w tej samej 
kolejce co osoby załatwiające trudniejsze  
i bardziej długotrwałe sprawy. Zakładamy 
także powstanie dodatkowego punktu in-
formacyjnego blisko drzwi wejściowych,  
w ramach którego będzie można pobrać 
formularze i szybko uzyskać informacje.
W związku z realizacją projektu na począt-
ku roku Dział Świadczeń Rodzinnych, który 
borykał się z problemem niewspółmiernie 
małych pomieszczeń, został przeniesio-
ny do innego lokalu użytkowego w tym 
samym budynku. Niebawem Dział zyska 
nowe pomieszczenie, w którym przyjmo-
wani będą interesanci. Trwają prace w tym 
zakresie.
 
Czy projekt obejmuje także inne zmia-
ny?
 
M. S.: Tak. Projekt to nie tylko remont, ale 
także, a może przede wszystkim, zmiany  
w funkcjonowaniu OPS. W ramach projektu 
będzie też wprowadzonych szereg zmian, 
których interesanci nie widzą, a które do-
tyczą samej organizacji ośrodka i powinny  
w konsekwencji pozytywnie wpłynąć na 
polepszenie jakości obsługi.
Dzięki środkom uzyskanym w ramach pro-
jektu zostaną zatrudnieni specjaliści – pe-
dagog, prawnicy i psycholog, którzy będą 
współpracować z pracownikami przy roz-
wiązywaniu trudnych spraw. Poprawi to 
jakość, ale i komfort pracy pracowników. 
Wszyscy pracownicy zostaną dodatkowo 
przeszkoleni, a pracownicy socjalni zyskają 
możliwość tzw. superwizji – czyli modelu 
współpracy pracownika socjalnego ze spe-
cjalistą, której celem jest wzmacnianie jego 
kompetencji i podnoszenie skuteczności 

działań podejmowanych w ramach opieki 
społecznej. Pracę socjalną postrzegam jako 
trudną i bardzo istotną misję. Uważam,  
że należy o tym pamiętać. Skoczowski Ośro-
dek Pomocy Społecznej ma świetną kadrę, 
której zaangażowanie od najwyższego do 
najniższego szczebla jest warte podkre-
ślenia. Uważam, że to dobry zespół pod 
dobrym przywództwem, ale pamiętajmy,  
że opieka społeczna to bardzo trudny i wraż-
liwy obszar realnych życiowych problemów 
naszych mieszkańców i skoro można jesz-
cze poprawić efektywność starań tego ze-
społu, dodatkowo szkoląc pracowników, 
dążąc do wdrażania najnowszych rozwią-
zań w tym zakresie i jeszcze pozyskać na to 
środki, to dlaczego tego nie robić…
 
Zapytam jeszcze o program „Koperta 
życia”. Jak ocenia go Pan z perspekty-
wy upływu pierwszego miesiąca funk-
cjonowania?
 
M. S.: Od kwietnia w Skoczowie funkcjo-
nuje program „Koperta życia”. Przypomnę,  
że są w niej zawarte kluczowe informacje 
dla niosących pomoc lekarzy czy ratowni-
ków medycznych dotyczące m.in. chorób  
i zażywanych leków. Takie informacje 
mogą ratować życie. W szczególności do-
tyczy to osób samotnych, gdy lekarzowi nie 
ma kto udzielić podstawowych informacji  
o chorym. Dlatego cieszę się, że taki program 
realizujemy. Ośrodek Pomocy Społecznej 
wprowadza go bardzo sprawnie. W Sko-
czowie dodatkowo poprosiliśmy o pomoc 
w wypełnieniu „Koperty życia” lekarzy pro-
wadzących. Taki sposób wypełnienia infor-
macji medycznych jest najbezpieczniejszy.  
Tu też współpraca przebiega dobrze i za 
tę współpracę również lekarzom dzięku-
ję. Reasumując, program jest z powodze-
niem realizowany i będzie kontynuowany.  
 
        Z Burmistrzem rozmawiała  
                      Małgorzata Szteler-Furmaniuk 
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Rynek wypięknieje

Skoczowski rynek pięknieje. Kończy się 
remont nawierzchni chodników wzdłuż 
północnej i wschodniej pierzei rynku.  
– Chodniki zostaną wykonane z płyt gra-
nitowych, przetykanych kostką i będą 
się idealnie komponować z tymi na ulicy 
Kościelnej. Wymieniamy także przyłącza 
kanalizacji deszczowej, pojawią się nowe, 
odpowiednie do nawierzchni chodników 
pokrywy studzienek kanalizacji teletech-
nicznej – wyjaśnia burmistrz Mirosław 
Sitko. Remont prowadzony jest w ramach 
projektu realizowanego wspólnie z part-
nerską gminą Hrádek. Wartość robót bu-

dowlanych wynosi 104 000 zł. Na inwe-
stycję udało się pozyskać dofinansowanie 
i 90% kosztów zostanie pokrytych ze 
środków zewnętrznych. Prace potrwają 
najpóźniej do końca maja. – W planach na 

wiosnę 2018 roku mamy także renowację 
chodników przy pozostałych pierzejach, tak 
aby cały rynek zyskał nowy blask – zapew-
nia burmistrz.
Na realizację inwestycji gmina Skoczów 
uzyskała dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego (85%) oraz ze środków budżetu 
państwa Rzeczpospolitej Polskiej (5%) w 
ramach Funduszu Mikroprojektów progra-
mu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 
2014-2020 projekt typu A osi priorytetowej 2. 
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W dniach 16-30 maja gmina Skoczów 
prowadzić będzie nabór wniosków o 
udzielenie dotacji celowej z budżetu 
gminy Skoczów na dofinansowanie kosz-
tów wymiany źródeł ciepła w budynkach 
mieszkalnych położonych na terenie gmi-
ny Skoczów, planowanych do realizacji w 
2017 roku. Nabór rozpocznie się 16 maja 
o godz. 7.30.  Wypełnione wnioski wraz z 
wymaganymi załącznikami można skła-
dać bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w 
Skoczowie (Rynek 1, pok. 2).  Kwota dota-
cji celowej wynosi 50% kosztów realizacji 
inwestycji, przy czym udzielone dofinan-
sowanie nie może przekroczyć 4 tys. zł. 
Informacje: Wydział Gospodarki Komu-
nalnej i Środowiska, Rynek 1, pok. 21, tel. 
33 853 38 54 wew. 134.
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Dofinansowanie  
do wymiany kotłów

BNI Polska  
rozpoczyna  
działalność  
w Skoczowie
BNI – największa organizacja rekomen-
dacji biznesowych na świecie – otwiera 
w Skoczowie grupę współpracy przedsię-
biorców. W ramach cotygodniowych śnia-
dań biznesowych przedsiębiorcy będą 
mieli możliwość budowania bezpiecznej 
grupy kontrahentów  i prezentowania 
swojego biznesu.
– Cieszę się, że ta światowa organizacja 
zauważyła potencjał biznesowy właśnie w 
Skoczowie. W ten sposób powstaje druga – 
obok Międzygminnej Strefy Gospodarczej, 
tworzonej wspólnie z Cieszynem, Dębow-
cem, Hażlachem i Chybiem – inicjatywa, 
ukierunkowana na rozwój i wspieranie 
przedsiębiorczości. Jest to działalność nie-
publiczna, komercyjna, dlatego jako gmina 
nie obejmujemy jej patronatem, ale wierzę, 
że będzie pozytywnie wpływać na wizeru-
nek naszego miasta, tak jak dzieje się to od 
lat w przypadku Warszawy, Katowic, Po-
znania, Torunia czy Krakowa – mówi bur-
mistrz Mirosław Sitko.
11 kwietnia w Skoczowie w Restauracji 
„Nowa Maja” zorganizowana została kon-
ferencja pt.: „Ochrona danych osobowych 
w świetle zmian w dyrektywie Unii Euro-
pejskiej wchodzących w życie od V 2018 r. 
Rok na przygotowanie to dużo czy mało?”. 
Gościem konferencji był m.in. zastępca 
burmistrza Andrzej Bubnicki.
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Studenckie Koło Naukowe Akceleracji, 
działające przy Instytucie Przedsiębior-
stwa Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie 
Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, 
przygotowało ranking sprawnie działają-
cych samorządów. Wśród wyróżnionych 
gmin znalazł się również Skoczów, który 
uzyskał tytuł „Gmina na 5!”
Celem badania była ocena efektywności 
samorządów terytorialnych pod wzglę-
dem obsługi przedsiębiorców oraz inwe-
storów drogą elektroniczną. Brano pod 
uwagę funkcjonalności oficjalnej strony 
internetowej oraz jakość kontaktu elek-
tronicznego z potencjalnym inwestorem 
metodą „tajemniczego klienta”.
Studenci Szkoły Głównej Handlowej pod 
okiem prof. dr hab. Hanny Godlewskiej 
-Majkowskiej przeprowadzają rankingi od 
2011 roku. Gminy z całej Polski badane są 
pod kątem wykorzystania nowoczesnych 
technologii w kontakcie z inwestorem. 
W tym roku w celach rankingowych bada-
nych było 665 gmin z całej Polski. Wyróż-
nienia trafiły do 59 samorządów, między 
innymi do Skoczowa. Tytuł „Gmina na 5!” 
może otrzymać każdy urząd, niezależnie 
od wielkości. Obok Skoczowa na liście 
najlepiej działających samorządów zna-
lazł się między innymi Kraków, Lidzbark 
Warmiński i Świnoujście. 
  
                                                                          BPI

Skoczów  
nagrodzony 
za obsługę 
przedsiębiorców
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Kwietniowa sesja rozpoczęła się od przy-
jęcia informacji z realizacji Wieloletniego 
Programu Gospodarowania Mieszka-
niowym Zasobem. Ogółem w zasobie 
mieszkaniowym gmina Skoczów posiada 
423 lokale. Stawki czynszu kształtują się 
na poziomie od 1,95 zł/m2 (lokale o ni-
skim standardzie) do 7,46 zł/m2 (lokale 
z pełnym wyposażeniem). Czynsz naj-
mu lokalu socjalnego wynosi natomiast 
0,97 zł/m2 (stawka dotyczy 78 lokali).  
W 2016 roku na remonty wydano 400 tys. zł.  
Na szczególną uwagę zasługuje spra-
wozdanie z wykonania budżetu gminy 
Skoczów za rok 2016. Kwota wykonanych 
dochodów wyniosła 95  702 865,97 zł 
(103% planu), natomiast kwota wykona-
nych wydatków wyniosła 87 972 390,15zł 
(94,7% planu). W porównaniu do 2015 
roku nastąpił skokowy wzrost dochodów 
i wydatków o ponad 12 mln zł. Jest to spo-
wodowane środkami, które otrzymujemy 
i wydajemy w ramach programu 500+.  
Do mieszkańców w ramach tego progra-
mu trafia miesięcznie 1 mln zł. Należy 
podkreślić, że w stosunku do roku 2015 
zmniejszyło się zadłużenie o 3 mln zł – 
do kwoty 16,5 mln zł. Dla mieszkańców 
jednak najważniejszą pozostaje nadwyż-
ka operacyjna, czyli różnica pomiędzy 
dochodami a wydatkami bieżącymi, któ-
ra wyniosła 11  639 101,43 zł. Nadwyż-
ka operacyjna to środki, które możemy 
inwestować w rozwój naszego miasta. 
Niestety, ze względu na opóźnienia  
w rozstrzygnięciu konkursów na pro-
jekty realizowane z unijnych pieniędzy 
wiele planowanych inwestycji ciągle 
czeka na rozpoczęcie realizacji. Prawdo-
podobnie kumulacja wydatków inwe-
stycyjnych nastąpi w latach 2018-2020.   
W kolejnym punkcie obrad radni zostali 
zapoznani ze sprawozdaniem z działal-
ności Ośrodka Pomocy Społecznej. Celem 
pomocy społecznej jest wspieranie osób 
i rodzin w przezwyciężaniu trudnej sytu-
acji życiowej, zapewnienie profesjonalnej 
pomocy rodzinom dotkniętym skutkami 
patologii społecznej, zapewnienie docho-
du na poziomie interwencji społecznej, 
integracja ze środowiskiem osób wyklu-
czonych społecznie oraz tworzenie sieci 
usług socjalnych. Szeroko pojęta pomoc 
społeczna jest bardzo ważnym elemen-
tem polityki społecznej państwa, o czym 
świadczy fakt, że OPS w 2016 roku dys-

Z prac Rady Miejskiej Skoczowa
ponował budżetem w wysokości 26 mln 
zł, co stanowi 30% wszystkich wydatków 
gminy Skoczów.
Radni pochylili się również nad spra-
wozdaniem z działalności Biblioteki Pu-
blicznej. W 2016 roku w bibliotece za-
rejestrowano 3765 czytelników, którzy 
wypożyczyli ponad 67 tys. woluminów. 
Stan księgozbioru wynosi prawie 59 tys. 
pozycji. Czytelnia ogólna posiada rów-
nież 20 tytułów czasopism. Biblioteka to 
nie tylko książki, audiobooki, czasopisma, 
ale również działalność kulturalno-oświa-
towa. Tylko w 2016 roku w bibliotece 
odbyło się ponad 50 spotkań dla dzieci, 
młodzieży oraz dorosłych. Łącznie we 
wszystkich imprezach uczestniczyło 2700 
osób.  
Rada Miejska zapoznała się ze sprawozda-
niem Miejskiego Zarządu Dróg z wykona-
nia budżetu oraz planowanych robotach 
remontowych na drogach zarządzanych 
przez MZD. Na remonty i wszelkiego ro-
dzaju prace utrzymaniowe w 2017 roku 
zostały zabezpieczone środki w kwocie 
ponad 2 mln zł, z tego 834 tys. zł obej-
mują środki przyznawane sołectwom w 
ramach funduszu sołeckiego. W sołec-
twach remonty będą realizowane zgod-
nie z uchwałami zebrań wiejskich, czyli 
wolą mieszkańców. W mieście planowany 
jest remont nawierzchni ulicy Radosnej, 
Morelowej, łącznika ulicy Klonowej z uli-
cą Wiślicką, bocznej od ulicy Wiślickiej, 
łącznika ulicy Rzecznej z Kiczycką, drogi 
bocznej od ulicy Plaskowiec oraz remont 
poboczy w ciągu drogi powiatowej ulicy 
Bielskiej w Pogórzu. 
Gmina Skoczów od wielu lat współ-
pracuje z organizacjami pozarządowy-
mi, które realizując swoje cele statu-
towe, zaspakajają potrzeby społeczne  
i w ten sposób uzupełniają działania gmi-
ny w zakresie sportu, kultury, turystyki, 
ochrony zdrowia i edukacji. Współpracy 
z gminą podjęło się 27 podmiotów, któ-
re złożyły łącznie 54 oferty na realizację 
różnych zadań publicznych. W 2016 roku 
przyznano dotacje na kwotę 332 520,00 
zł, które zostały wykorzystane w 98%. 
Szczegółowe informacje o podjętych 
uchwałach, tematyce i protokołach 
z posiedzeń komisji oraz sesji moż-
na znaleźć na stronie www.bip.sko-
czow.pl lub www.skoczow.pl zakład-
ka Samorząd>Rada Miejska. Relacja z 
przebiegu sesji zamieszczona jest na 
stronie www.radamiejska.skoczow.pl. 
Kolejna planowa sesja Rady Miejskiej 
odbędzie się 23 maja o godz. 15.00.   
                                                          
                                                  Rajmund Dedio

Przewodniczący Rady   
Miejskiej Skoczowa

Kronika Policyjna
2 kwietnia o 17.00 na ulicy Kiczyckiej w 
Skoczowie policjanci zatrzymali 21-let-
niego mieszkańca tej miejscowości, który 
kierował audi A6 w stanie nietrzeźwości. 
Badanie alkomatem wykazało ponad 
0,5 promila alkoholu w jego organizmie.  
 
8 kwietnia policjanci z KP w Skoczo-
wie zatrzymali 25-letniego mężczyznę 
bez stałego miejsca zamieszkania, któ-
ry na wałach rzeki Wisły w Skoczowie 
przy ulicy Sportowej, używając siły fi-
zycznej, doprowadził do stanu bezbron-
ności 24-letniego obywatela Ukrainy, 
a następnie ukradł mu 2900 złotych. 
Na wniosek policjantów i prokuratora 
25-latek został tymczasowo aresztowa-
ny przez sąd na okres trzech miesięcy.  
 
8 kwietnia o 12.00 w Skoczowie na ulicy 
Dolny Bór 52-letni mieszkaniec Skoczo-
wa kierując samochodem marki Fiat Uno 
na zakręcie drogi utracił panowanie nad 
pojazdem zjechał z drogi i uderzył w na-
syp. W wyniku zdarzenia ranna została 
pasażerka 55-letnia mieszkanka Ukrainy, 
która została przewieziona do szpitala. 
Postępowanie prowadzi KPP w Cieszynie.  
 
8 kwietnia na ulicy Zofii Kossak-Szatkow-
skiej w Skoczowie z niezamkniętego sa-
mochodu nieznany sprawca skradł kurtkę 
wraz z portfelem z dokumentami oraz pie-
niędzmi w kwocie 100 złotych. Straty 200 
złotych na szkodę mieszkańca Skoczowa.  
 
13 kwietnia o 5.00 w Skoczowie na 
ulicy Bielskiej kierujący fiatem 46-let-
ni mieszkaniec miasta na potrącił pie-
szą na przejściu dla pieszych. Ran-
na kobieta została przewieziona do 
Szpitala Śląskiego w Cieszynie. Postę-
powanie prowadzi KPP w Cieszynie.  

15 kwietnia o godz. 0.50 w Skoczo-
wie na ulicy Wiślańskiej policjanci za-
trzymali obywatela Ukrainy, który 
kierował ciągnikiem siodłowym z na-
czepą, będąc w stanie nietrzeźwym. 
Badanie alkomatem wykazało ponad 
2 promile alkoholu w jego organizmie.  
 
19 kwietnia o 16.40 w Skoczowie na 
drodze ekspresowej nr 52 policjanci za-
trzymali 61-letniego mieszkańca Cieszy-
na, który kierował seatem altea, będąc w 
stanie nietrzeźwości. Badanie alkomatem 
wykazało ponad 1,3 promila alkoholu w 
jego organizmie. 
                                                         KPP Cieszyn
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Czekają nas trzy dni świetnej zaba-
wy, serdecznie Państwa zapraszam do 
udziału w tegorocznych, jubileuszo-
wych obchodach naszego miasta. 
 
      Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko

JUBILEUSZOWE 
50 DNI SKOCZOWA

16–18 czerwca 2017
Od początku roku Skoczów świętuje 
swe 750-lecie. Kulminacyjnym punktem 
wspomnianych obchodów będą 50 Dni 
Skoczowa, które odbędą się 16-18 czerw-
ca, tradycyjnie od piątku do niedzieli. Już 
teraz zapewniamy, że przez te trzy dni po 
prostu „…BĘDZIE ZABAWA, BĘDZIE SIĘ 
DZIAŁO I TYLKO NOCY BĘDZIE MAŁO!” 

Świętowanie rozpoczniemy przemarszem 
barwnego korowodu dzieci i młodzieży 
szkolnej oraz odśpiewaniem miejskiego 
hejnału, utworu „Przez wodę koniczki”. 
Aby jubileusz smakował jeszcze pysz-
niej, poczęstujemy uczestników zabawy 
750 kawałkami tortu przygotowanego 
specjalnie na tę okazję. Następnie na es-
tradzie zaprezentują się szkoły i przed-
szkola skoczowskiej gminy, biorące udział  
w PRZEGLĄDZIE ARTYSTYCZNYM DZIE-
CI I MŁODZIEŻY „MÓJ TALENT 2017”. 
Wieczorem wystąpi jedna z najpopular-
niejszych formacji pop-rockowych w Pol-
sce – zespół ŁZY. Tuż po nich będzie oka-
zja przypatrzeć się filmowej opowieści  
o niebie nad Skoczowem i tym samym 
poznać, jaki spektakl odgrywa się przez 
cały rok po zmroku nad naszymi głowami. 
W sobotę pokażemy efekty pracy dziecia-
ków uczestniczących w zajęciach filmu 
animowanego, odbywających się w Miej-
skim Centrum Kultury „Integrator”, zapro-
simy na rynek słynne MINIONKI, które 

pobawią się z maluchami, a może i zatań-
czą z nimi zumbę. „Wyginać śmiało ciała” 
będą też dziewczyny ze skoczowskich 
formacji tanecznych. Oczywiście nie za-
braknie tradycyjnego rzucania beretem! 
Na estradzie wybrzmią rock’n’rollowe hity 
w wykonaniu grupy BUNGA BAND, któ-
ra która pojawi się jako suport gwiazdy 
jubileuszowego święta miasta – zespołu 
PIERSI!
Ostatni dzień świętowania rozpoczniemy 
od pokazu filmu „Początki Parafii Ewan-
gelickiej w Skoczowie”. Następnie, aby 
rozruszać gości, zaprosimy ich do wspól-
nej zumby. Chwilę później miejsce tańca 
zastąpi śpiew. Utalentowani skoczowia-
nie i skoczowianki pokażą, że SKOCZÓW 
MA GŁOS! Po wspomnianym występie 
na estradzie zagości dobry humor w mi-
strzowskim wydaniu, wkomponowany 
w kabaretowy duet MARIANA OPANI  
I WIKTORA ZBOROWSKIEGO. 
Na zakończenie 50 Dni Skoczowa w zna-
nych wszystkim przebojach zaprezentuje 
się RUDI SCHUBERTH. Pożegnamy się 
pokazami filmów z udziałem skoczowian 

(w piątek i sobotę część z nich także wy-
emitujemy), archiwizujących wspomnie-
nia i przeżycia znanych mieszkańców 
miasta, które to dokumenty MCK „Inte-
grator” zrealizowało wspólnie z Portalem 
Śląska Cieszyńskiego Ox.pl.
Tradycyjnie podczas miejskiego święto-
wania nie zabraknie regionalnych pyszno-
ści przygotowanych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich i nie tylko oraz bogatej oferty 
najróżniejszych stoisk handlowych. Poka-
żemy też wystawę plenerową przypomi-
nającą między innymi zdjęcia wykonane 
na pierwszym miejskim święcie, organi-
zowanym z okazji 700-lecia Skoczowa. 
Dzieci będą miały okazję skorzystać z we-
sołego minimiasteczka, ulokowanego na 
Małym Rynku. Trzydniowe świętowanie 
zostanie uwiecznione również na filmie, 
który będzie rejestrowany podczas 50 Dni 
Skoczowa i… być może zaprezentowany 
za kolejne pół wieku w podobnych oko-
licznościach, w cieniu Kaplicówki…

Serdecznie zapraszamy!
MCK „Integrator”

Wspólny hejnał na rynku
Utwór „Przez wodę koniczki” jest trakto-
wany jak hejnał skoczowski i codziennie 
w samo południe możemy usłyszeć go  
z ratuszowej wieży. Trwają przygotowania 
do uroczystego odśpiewania go w piątek, 
16 czerwca, o godz. 12.00 na rynku. Zain-
auguruje on 50 Dni Skoczowa.
Zapraszamy wszystkich bez względu na 
wiek i już teraz zachęcamy do prób. Dla 
ułatwienia poniżej prezentujemy tekst 
zaczerpnięty ze śpiewnika Jana Chmiela 
„Cieszyńskimi dolinami z ludowymi pie-
śniczkami”.

„Przez wode koniczki” 
1. Przez wode kóniczki, przez wode,
do mej nejmilejszej na zgode.
O, pozdrówcież mi jóm, jak sie ma?
Czy li ona zdrowa jako ja?

2. Jo je tako zdrowo, jako ty
móm fortuszek złotym wyszyty.
Hej, ciymno chmureczka na niebie,
puszczym cie syneczku do siebie.

3. Mam cie rad ma miła, mam cie rad, 
kupiym ci na Ślónsku winograd.
Ty tam bydziesz sadzić, a ja pleć
i tak sie bydymy dobrze mieć.

Chętnych do odśpiewania pieśni po-
prowadzą ręce dyrygentów skoczow-
skich chórów Barbary Gruby (chór 
Laudate Dominum z Parafii pw. śś. Ap. 
Piotra i Pawła w Skoczowie) oraz Bole-
sława Nogi (chór Gloria Parafii Ewange-
licko-Augsburskiej w Skoczowie). Przy 
pomocy profesjonalnych głosów chó-
rzystów i akompaniamencie orkiestry 
dętej zadanie nie powinno być trudne.  
Serdecznie zapraszamy do wzięcia udzia-
łu w wydarzeniu, liczymy na dużą fre-
kwencję!

BPI

Dni Skoczowa 2016
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Zmarł 
prof. Jerzy Vetulani
 
Zmarł prof. Jerzy Vetulani (ur. 1936) – neu-
robiolog, psychofarmakolog, biochemik. 
Autor kilkuset prac badawczych, książek, 
laureat wielu nagród i odznaczeń, członek 
licznych gremiów naukowych. Populary-
zator nauki. 
Działacz opozycji w PRL, współzało-
życiel Piwnicy pod Baranami. Był on 
wnukiem Franciszka Ksawerego Latini-
ka (1864-1949) – pułkownika piechoty 
cesarskiej i królewskiej Armii, generała 
dywizji Wojska Polskiego. Latinik wpi-
suje się w historię Skoczowa jako do-

Pamiętajmy…
22 maja br. mija 22 rocznica wizyty św. 
Jana Pawła II na Kaplicówce. Zawsze zdu-
miewał niezwykłym bogactwem umysłu, 
krzepił, podnosił na duchu.  Wypowie-
dziane podczas homilii słowa nie tracą na 
ważności:
„Nasza Ojczyzna stoi dzisiaj przed wielo-
ma trudnymi problemami społecznymi, 
gospodarczymi, także politycznymi. Trze-
ba je rozwiązywać mądrze i wytrwale. 
Jednak najbardziej podstawowym pro-
blemem pozostaje sprawa ładu moralne-

„Czyń dobrze, 
nie lękaj się nikogo”
 
„Czyń dobrze, nie lękaj się nikogo” – takim 
mottem posługiwali się członkowie rodu 
Skoczowskich, założycieli Wilamowic. 
Niecodziennym wydarzeniem, które mia-
ło miejsce 2 maja, było odsłonięcie ich po-
mnika. W lesie wilamowickim stanął obe-
lisk upamiętniający ród, który szerokim 
echem odbił się na kartach historii grodu. 
Wśród drzew na monumencie opasanym 
biało-czerwoną wstęgą znajdujemy na-
pis: „Tu pochowany jest w 1680 r. Wacław 
Jerzy Skoczowski, syn Adama starosty 
państwa skoczowskiego i jego żona Ma-
ria Anna z Goczałkowskich oraz dwoje ich 
dzieci i czworo wnuków”.
Witając zebranych, dyrektor MCK „In-
tegrator” Julia Raszka powiedziała:  
„…dziękuję tym, którzy zadbali o histo-
rię, dzięki którym możemy być świadkami 
przeszłości, która jest przez nas uczczona 
i upamiętniona w sposób godny – taki, na 
jaki zasługuje.”  Wydarzenie skupiło wie-
le osób. Głos zabrali burmistrz Mirosław 

go. Ten ład jest fundamentem życia każ-
dego człowieka i każdego społeczeństwa. 
Dlatego Polska woła dzisiaj nade wszyst-
ko o ludzi sumienia! Być człowiekiem 
sumienia to znaczy przede wszystkim w 
każdej sytuacji swojego sumienia słuchać 
i jego głosu w sobie nie zagłuszać, choć 
jest on nieraz trudny i wymagający; to 
znaczy angażować się w dobro i pomna-
żać je w sobie i wokół siebie, a także nie 
godzić się nigdy na zło, w myśl słów św. 
Pawła: Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło 
dobrem zwyciężaj! (Rz 12,21). Być czło-
wiekiem sumienia, to znaczy wymagać 
od siebie, podnosić się z własnych upad-

ków, ciągle na nowo się nawracać. Być 
człowiekiem sumienia, to znaczy angażo-
wać się w budowanie królestwa Bożego: 
królestwa prawdy i życia, sprawiedliwości, 
miłości i pokoju, w naszych rodzinach, w 
społecznościach, w których żyjemy, i w 
całej Ojczyźnie; to znaczy także podej-
mować odważnie odpowiedzialność za 
sprawy publiczne; troszczyć się o dobro 
wspólne, nie zamykać oczu na biedy i po-
trzeby bliźnich, w duchu ewangelicznej 
solidarności: Jeden drugiego brzemiona 
noście (Ga 6,2).

Franciszek Ksawery Latinik, dziadek profesora 
Vetulaniego, dowódca oddziałów wojska polskie-
go w bitwie pod Skoczowem

wódca oddziałów wojska polskiego, 
które w dniach 29-30 stycznia 1918 roku  
zatrzymały nieprzyjacielską ofensywę  
w największym starciu zbrojnego kon-

fliktu polsko-czechosłowackiego – bitwie 
pod Skoczowem. Mimo przewagi liczeb-
nej i próby okrążenia głównych sił pol-
skich pod Skoczowem, ofensywa wojsk 
czechosłowackich została zatrzymana, 
wynikiem czego było zaproponowanie 
przez gen. Josefa Šnejdárka zawieszenie 
broni. Bitwa ta uniemożliwiła wojskom 
czechosłowackim opanowanie całego 
Śląska Cieszyńskiego. Dowodzący w niej 
Latinik w maju 1919 roku został dowód-
cą Frontu Cieszyńskiego, a następnie 
dowódcą 6 Dywizji Piechoty oraz Frontu 
Śląskiego. Rok później został przedsta-
wicielem Wojska Polskiego w Komisji 
Graniczno-Plebiscytowej w Cieszynie. 
                                                                       
                                                                       MCK

Sitko, przewodniczący Rady Miejskiej 
Skoczowa Rajmund Dedio oraz Wojciech 
Grzebielec, historyk. Nie zabrakło za-
stępcy burmistrza Andrzeja Bubnickiego, 
sekretarz Beaty Macury, przedstawicieli 
Nadleśnictwa Ustroń, członków Towa-
rzystwa Miłośników Skoczowa, radnych 
miejskich i powiatowych. Na miejsce do-
tarli również Krzysztof Kusiński – Miejski 
Zarząd Oświaty, Piotr Hanzel – Miejski 
Zarząd Dróg, dyrektorzy szkół, a wiązanki 
kwiatów składała m.in. młodzież z Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Pogórzu.
Wspólną modlitwę zainicjowali skoczow-
scy księża, proboszcz Adam Podżorski  
z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej św. 
Trójcy oraz proboszcz Parafii Rzymsko-
katolickiej śś. Ap. Piotra i Pawła Witold 
Grzomba.
Uroczystego odsłonięcia pomnika do-
konali burmistrz Mirosław Sitko wraz  
z przewodniczącym rady Rajmundem De-
dio. „Bardzo serdecznie chciałbym Państwu 
podziękować za to, że tutaj przyszliście. 
Przykładam wielką wagę do miejsc, które 
świadczą o historii. Okazuje się, że jest ona 
na wyciągniecie ręki. Tyle razy przechodzi-
łem przez ten las, nie mając pojęcia, jakie 
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13 czerwca na rynku w Skoczowie odbę-
dzie się V Artystyczny Plener Integracyjny 
z okazji 750-lecia Skoczowa. Impreza jest 
organizowana przez Zespół Szkół Specjal-
nych Skoczowie, Skoczowskie Stowarzy-
szenie „Zobaczyć Marzenia” oraz współfi-
nansowana jest przez gminę Skoczów. 
W plenerze udział wezmą: młodzież nie-
pełnosprawna intelektualnie z terenu 
gminy Skoczów (uczniowie Zespołu Szkół 
Specjalnych w Skoczowie), klasa zawodo-
wa Zespół Szkół specjalnych, uczniowie 
Gimnazjum nr 4 w Skoczowie, studenci 
Instytutu Sztuki Uniwersytetu Śląskiego 
w Cieszynie, wolontariusze. Plener jest 
kontynuacją ubiegłorocznych inicjatyw 
na rzecz integracji osób niepełnospraw-
nych z mieszkańcami, uczniami i środo-
wiskiem lokalnych twórców i artystów. 
Impreza cieszy się dużym zainteresowa-
niem i powodzeniem. Artystyczny Plener 
Integracyjny w Skoczowie odbywa się 
już na skoczowskim rynku po raz pią-

Warsztaty 
„Zdrowo jemy  
– zdrowo żyjemy”

Przedszkole Publiczne w Pierśćcu pragnie 
zdobyć certyfikat „Zdrowo jemy – zdrowo 
żyjemy”, dlatego uczestniczy w warszta-
tach prowadzonych przez panią Deperas. 
Wykładom towarzyszą nie tylko prelekcje, 
ale również degustacja potraw. Pracow-
nicy przedszkola aktywnie uczestniczą 
w przygotowaniu potraw. Przygotowu-
ją zdrowe pasty, zupy, ciasta, które będą 
wdrożone do jadłospisów dziecięcych  
w przedszkolu. Warsztaty odbywają się  
w poszczególnych blokach tematycznych 
dla rodziców na terenie placówki w Pierść-
cu. Zapraszają wszystkich rodziców zain-
teresowanych prawidłowym żywieniem  
i odżywianiem swoich dzieci, aby zdrowo 
rosły. Zostały przeprowadzone według 
następujących bloków tematycznych:
 
- Co to znaczy zdrowe żywienie? 
  Poznanie ogólnych zasad prawidłowego   
   żywienia dzieci.
 
- Mocne kości i żeby czyli rola wapnia  
   i witaminy D.  Cukier w diecie - słodzimy      
   czy nie?  Sól w diecie – solimy czy nie?
 
- Alergie na pokarm. Jakość produktów.   
   Świeża woda zdrowia doda. 

- Jemy oczami, estetyka na talerzu. Czego   
   dzieci uczą się podczas posiłku. Co robić,  
  kiedy za dużo je. Otyłość. Niejadek czy  
 neofobia. Dzieci współtworzą swoje     
   posiłki.
 
Tematyka spotkań była ważna dla rodzi-
ców i z pewnością zostanie wykorzystana 
w codziennym żywieniu dzieci zarówno 
w domu, jak i w przedszkolu.
 
                                                          PP Pierściec

tajemnice on skrywa. Jestem wdzięczny, że 
są ludzie tacy jak państwo Noga, którzy nad 
historią się pochylają i pielęgnują ją, budu-
jąc kronikę swojego miasta…” – zaznaczył 
burmistrz.
Pod obeliskiem delegacje złożyły wiązan-
ki kwiatów i znicze.
Mogiły rodu Skoczowskich nie znajdują 
się w jednym miejscu. Poznając historię, 
dowiadujemy się, że w tym okresie kościo-
ły wraz z cmentarzami były przejmowane 
przez katolików, dlatego dla prawdziwych 
luteranów nie było na nich miejsca. Wcze-
śniej było inaczej, kościoły parafialne  
w Skoczowie i Simoradzu skrywają  
w swoich podziemiach prochy pierw-
szych Skoczowskich. „Cytat, który umiesz-
czony był na jednym z nieistniejących już 
nagrobków na starym cmentarzu kato-

lickim przy ulicy Cieszyńskiej nie traci na 
ważności – powiedział Wojciech Grzebie-
lec.  Przechodniu coś przyszedł tu nasz 
grób odwiedzić, Kto by go burzył chciej 
mu też powiedzieć: Nie ruszaj cienią świę-
tej spokojności, Niech błogo spoczywają 
ich kości.”  W dniach 8-11 września 2003 
r. Skoczów odwiedził ostatni następca 
roku Skoczowskich hrabia Arnim Erich 
Skoczowsky. Nawiedził wtedy kościół  
w Simoradzu, w którym znajdują się gro-
by i płyty nagrobne jego przodków: z XVII 
w. Adam Wacława Skoczowskiego i jego 
małżonki Anny Skoczowskiej z d. Sobek. 
Nad całością wydarzenia czuwał sołtys 
Wilamowic Ryszard Drózd oraz Halina  
i Bolesław Nogowie wraz z radą sołecką. 
Pomnik powstał nakładem finansowym 
gminy Skoczów.
                                                                          BPI

ty. Jest wspaniałą okazją dla młodzieży 
z niepełnosprawnością intelektualną 
mieszkającej na terenie gminy Skoczów 
do nawiązania nowych kontaktów, prze-
łamania nieśmiałości oraz nauki współ-
pracy i współdziałania. To również sposób 
na integrację osób niepełnosprawnych 
z otoczeniem, przełamanie własnych 
barier, lęku, społecznego wycofania.  
 
Prace powstałe podczas pleneru bę-
dzie można oglądać w galerii miejskiej  
„Sarkandrówka” od 14 do 25 czerwca  
– serdecznie zapraszamy!
  
Impreza współfinansowana jest ze środ-
ków gminy Skoczów w ramach realizacji 
zadania publicznego: Działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych – Działanie na 
rzecz integracji i zwiększania uczestnic-
twa osób niepełnosprawnych w życiu 
społecznym; Organizowanie integracyj-
nych zajęć oraz imprez kulturalnych.
                                                  
                                                   Organizatorzy

Twórcze malowanie

Złożenie kwiatów przez władze samorządowe
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3 maja 2017 r., w przededniu oficjalnego 
święta, w Bładnicach odbyły się Gminne Ob-
chody Międzynarodowego Dnia Strażaka. 
Druhowie z jednostek z terenu gminy oraz 
sąsiedniej OSP Nierodzim o godz.15.00 wzię-
li udział w nabożeństwie ekumenicznym w 
tamtejszym kościele ewangelicko-augsbur-
skim. Następnie w pochodzie z orkiestrą dętą  

i pocztami sztandarowymi udali się na plac 
przy świetlicy, gdzie odbyły się uroczysty 
apel i złożenie okolicznościowych życzeń. 
W uroczystościach wzięli udział przedstawi-
ciele władz samorządowych, burmistrz Mi-
rosław Sitko, przewodniczący Rady Miejskiej 
Skoczowa Rajmund Delio, zastępca burmistrza 
Andrzej Bubnicki oraz sekretarz Beata Macura. 
                                                                               BPI

Rodzinnie w Pogórzu

W deszczowy wtorek, 2 maja, w Pogórzu 
odbył się Festyn rodzinny pod honoro-
wym patronatem Burmistrza Miasta Sko-
czowa. Na scenie, chroniąc się przed stru-
gami deszczu, dzieci z przedszkola oraz 
młodzież z miejscowej szkoły przedsta-
wiły swój program artystyczny, wystąpił 
również zespół regionalny pod kierow-
nictwem Janusza Zmełty. Mimo kiepskiej 
pogody publiczność dopisała!
Zebranych powitał burmistrz Mirosław 
Sitko, który wyraził satysfakcję z udziału w 
tej imprezie, podziękował organizatorom 
za pomysł i realizację oraz zaprosił wszyst-
kich do świętowania. ładze samorządowe 
reprezentowali jeszcze przewodniczący 
Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, 
zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki 
oraz sekretarz Beata Macura. Przybyli rów-

17.05 Familia Centrum
18.05 Na Górnym Borze
19.05 MEDIQ Apteka Niskich Cen
20.05 Twoja Apteka
21.05 Na Górnym Borze
22.05 Apteka Zdrowit
23.05 Dbam o Zdrowie
24.05 Isofarm
25.05 Centrum za Wisłą
26.05 Przy Pomniku
27.05 Vademecum
28.05 Familia Centrum
29.05 Na Górnym Borze
30.05 MEDIQ Apteka Niskich Cen
31.05 Twoja Apteka
1.06 Na Górnym Borze
2.06 Apteka Zdrowit
3.06 Dbam o Zdrowie
4.06 Isofarm
5.06 Centrum za Wisłą
6.06 Przy Pomniku
7.06 Vademecum
8.06 Familia Centrum
9.06 Na Górnym Borze
10.06 MEDIQ Apteka Niskich Cen
11.06 Twoja Apteka
Isofarm: ul. Objazdowa 2, 
tel. 33 851 03 94 
Twoja Apteka: ul. Stalmacha 8,
tel. 33 472 03 75 
Familia Centrum: ul. Mickiewicza 7,
 tel. 33 853 32 52 
Dbam o Zdrowie: Rynek 11,
 tel. 33 853 36 71 
Na Górnym Borze: ul. G. Morcinka 10,
 tel. 33 853 35 00 
Zdrowit: ul. Cieszyńska 3b,
 tel. 33 852 91 34 
Przy Pomniku: ul. Targowa 23, 
tel. 601 973 192 
Vademecum, ul. Górecka 2,
 tel. 33 853 40 93 
Niskich Cen, ul. Fabryczna 9,
 tel. 607 903 999
Centrum za Wisłą: ul. Górecka 25, 
tel. 33 472 03 32

Dyżury Aptek od 8.00 do 23.00

nież: radni Jolanta Rajwa i Emil Borecki, 
dyrektor Miejskiego Centrum Kultury „In-
tegrator” Julia Raszka, kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej Edyta Godziek, dyrek-
torzy jednostek oświatowych, strażacy.
Idea organizacji tego festynu polega na 
promowaniu zdrowego trybu życia oraz 
alternatywnego sposobu spędzania wol-
nego czasu. Poprzez wspólną zabawę 
poprawia się relacje z bliskimi i zacieśnia 
więzi międzypokoleniowej.
– Realizując naszą kampanię, jako orga-
nizatorzy pragniemy zwrócić uwagę, że 
rodzina jest małą komórką lokalnej spo-
łeczności, ale ma bardzo duży wpływ na 
wychowanie oraz kształtowanie młodego 
pokolenia – powiedział sołtys Pogórza 
Mariusz Rodenko. Szczególne podzię-
kowania trafiły również do proboszcza 

ks. kan. Ignacego Czadera, który użyczył 
miejsca plenerowego i pomieszczeń dla 
celów piknikowych. Stoiska gastrono-
miczne przygotowały panie z KGW Po-
górze, pod przewodnictwem Małgorzaty 
Strządały, nad bezpieczeństwem czuwa-
ły służby mundurowe, nagłośnienie za-
pewnili pracownicy MCK, a scenę posta-
wiono przy pomocy Miejskiego Zarządu 
Dróg w Skoczowie. Organizatorami byli: 
Stowarzyszenie Przyjaciół Pogórza, MCK 
„Integrator”, Rada Sołecka wsi Pogórze, 
Parafia NMP w Pogórzu oraz OPS w Sko-
czowie. Impreza została dofinansowana 
z Gminnego Programu Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, a poprowa-
dzili ją Dorota Kochman i Dariusz Kupka. 
 
                                                                        BPI

Gminny Dzień Strażaka

Włodarze gminy z zespołem
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Z okazji jubileuszu 750 lat Skoczowa  
20 kwietnia br. o godz. 17.00 w piwni-
cach Muzeum im. Gustawa Morcinka  
w Skoczowie miało miejsce otwarcie wer-
nisażu „300 lat obiegu pieniędzy na tere-
nie Skoczowa – 1624-1939”.
Na otwarcie przybyli: zastępca burmistrza 
Andrzej Bubnicki, przewodniczący Rady 
Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, rad-
na Maria Brodniewicz, dyrektor Muzeum 
Śląska Cieszyńskiego Marian Dembiniok, 
przedstawiciel Koła Numizmatycznego 
Przemysław Rydzewski, wicedyrektor ZS 
nr 3 Wojciech Grzebielec i inni znamienici 
goście. Podczas otwarcia kierownik mu-
zeum Rozalia Wawronowicz, przybliżając 
historię bicia monet na Śląsku Cieszyń-
skim, mówiła: – W tym roku obchodzimy 
750 lat miasta Skoczowa. Początkiem tego 
jubileuszu jest rok 1267, uważany za rok 
przełomowy, kiedy to osada skoczowska 
zaczęła pełnić funkcję miasta. Książę zwol-
nił z szeregu obowiązków mieszkańców tej 
osady. Stało się tak w związku z urucho-
mieniem nowego szlaku komunikacyjnego 
zw. drogą solną prowadzącego z Moraw do 
Krakowa i Bochni. Innym jubileuszem przy-
padającym w roku jest 50-lecie Dni Skoczo-
wa, które w 1967 roku zapoczątkowały ob-
chody, wówczas 700-lecia miasta.  690 lat 
temu w 1327 roku powstała też drewniana 
warownia obronna, nazywana później 
„skoczowskim zamkiem”. Było to ważnie 
miejsce dla Piastów cieszyńskich, ponieważ 
mieściła się tam mennica cieszyńska, w 
której wybijano książęce monety.  Historia 
bicia monet w Księstwie Cieszyńskim się-
ga początku XVI wieku. Wielka działalność 
mennicza rozpoczęła się w czasach pano-
wania księcia Kazimierza II , który wybijał 
od 1504 roku pierwsze drobne monety – ha-
lerze. Po jego śmierci działalność menniczą 
przejął wnuk Wacław III Adam, który rozwi-
nął funkcjonowanie mennicy cieszyńskiej 

powierzając proces produkcji odpowied-
nim fachowcom. Bito monety złote, srebrne 
i miedziane z motywem śląskiego orła w 
koronie – halerze, trzeciaki, trojaki, krajcary, 
grosze, półgrosze i talary.
Książęta cieszyńscy bili monety na wzór 
monet polskich, co nie podobało się na 
dworze wiedeńskim. Wiele razy panowie 
lenni żądali zamknięcia mennicy, próbu-
jąc w ten sposób przerwać tradycję polską, 
kontynuowaną na ziemi śląskiej. W 1568 
roku otwarta została dodatkowo mennica 
na zamku w Skoczowie. Odtąd funkcjono-
wały już dwie mennice w jednym księstwie, 
co było ewenementem w historii mennic-
twa. Późniejsi władcy cieszyńscy także wy-
bijali monety książęce w obu mennicach, 
choć skoczowska parokrotnie była zamyka-
na i otwierana. Książę Adam Wacław wybi-
jał trojaki, trzeciaki, halerze, 3-krajcarówki. 
Ostatni z rodu Piastów w linii męskiej Fry-
deryk Wilhelm wypuszczał oprócz 3-kraj-
carówek nowe monety na potrzeby inflacji 
spowodowanej wojną trzydziestoletnią, 
były to: 12-krajcarówki i 24-krajcarówki. 
W czasie wojny ze Szwedami mennice nie 
działały. Po śmierci księcia Fryderyka Wil-
helma w 1638 roku nadzór nad mennicami 
przejęła księżna Elżbieta Lukrecja, mimo 
że rządy objął Ferdynand III Habsburg, wy-
bijając krajcarówki, talary i monety, m.in.  
z wizerunkami Habsburgów Ferdynanda 
III i Ferdynanda IV. Mennica skoczowska 
ostatecznie została zamknięta w 1649 roku, 
a mennica cieszyńska w 1655 roku, już po 
śmierci księżnej. 
 
Pokaźną wystawę monet, które były w obie-
gu przez stulecia, można oglądać do koń-
ca maja w muzeum na ulicy Fabrycznej 5. 
 
                                Serdecznie zapraszamy!
                                                                         BPI

Monety  na wagę złota

Egzaminy za nami
Na obszarze naszej gminy do egzami-
nów gimnazjalnych przystąpiło łącz-
nie 237 uczniów. 19 kwietnia młodzież 
zmagała się z pytaniami z zakresu części 
humanistycznej, dzień później z części 
przyrodniczej. 21 kwietnia odbył się eg-
zamin z języka obcego. W Zespole Szkół 
nr 3 w Skoczowie do egzaminu przystą-
piło 101 uczniów, w Zespole Szkół nr 1 w 
Skoczowie 45 uczniów oraz odpowied-
nio: Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Pogórzu – 23 uczniów, Zespół Szkół w 
Ochabach – 30 uczniów oraz w Zespole 
Szkół w Pierśćcu – 38 uczniów. Pomimo 
wprowadzonej w Polsce reformy eduka-
cji tegoroczny egzamin nie był ostatnim. 
Gimnazja wygaszane będą stopniowo, 
a więc uczniów obecnych drugich klas 
gimnazjów czeka egzamin w przyszłym 
roku, a teraźniejsi uczniowie klas pierw-
szych napiszą egzamin gimnazjalny w 
roku 2019. Dla młodych ludzi wszelkiego 
rodzaju egzaminy łączą się z emocjami, a 
niekiedy strachem. Po kilku dniach garni-
tury i eleganckie sukienki wracają na swo-
je miejsce do szaf, a pytania wraz z odpo-
wiedziami są wiele razy przewertowane, 
zmienia się podejście do przebytego eg-
zaminu. Po tygodniu, kiedy opadły już 
emocje, o egzaminach opowiada jeden z 
uczniów Gimnazjum nr 4 przy ul. Bielskiej 
34, wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
nr 3, Witold Waszut: – Dopiero 16 czerwca 
poznamy wyniki egzaminu. Pytania były 
różnej trudności, ale myślę, że zdałem. Za-
skoczyły przedmioty przyrodnicze, trudna 
chemia i nietypowa biologia. Język polski 
był łatwy i wszystkim poszedł dobrze, reszta 
przedmiotów tak pół na pół.
Trzymamy zatem kciuki!    
                                                                          BPI                                                                 
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22 kwietnia w Teatrze Elektrycznym odby-
ła się Skoczowska Gala Sportu. Uroczyste-
go otwarcia dokonał burmistrz Mirosław 
Sitko, gratulując miejscowym sportow-
com, drużynom i trenerom osiągnięć uzy-
skanych w roku 2016. Laureatom wrę-
czono nagrody, wyróżnienia, dyplomy i 

upominki. W gali uczestniczyli również 
wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Sko-
czowa Teresa Papkala, zastępca burmi-
strza Andrzej Bubnicki i sekretarz Beata 
Macura. Uświetnieniem uroczystości był 
występ młodych, utalentowanych arty-
stów. W tym roku na nagrody dla sportow-

ców przeznaczono łącznie 25 000 zł, uho-
norowano zawodników trenujących m.in. 
lekką atletykę, judo, pływanie i szachy.                                                                          
 
                                                                          BIP

Skoczów docenił sportowców

Fot. Bartłomiej Kukucz/www.OX.pl

Teren przy Zespole Szkół Przyrodniczo
-Technicznych w Międzyświeciu zamie-
nił się w prawdziwy plac boju kilkunastu 
młodych przedstawicieli szkół z cieszyń-
skiego, a było o co walczyć! 20 kwietnia 
br. odbyły się tam powiatowe eliminacje 
Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnie-
ju Motoryzacyjnego. W niełatwych kon-
kurencjach należało wykazać się umiejęt-
nościami nie tylko sprawnościowymi, ale 
przede wszystkim wiedzą.
Zakresy, w których rywalizowano, to m.in. 
przepisy ruchu drogowego, test z historii 
polskiej motoryzacji, udzielanie pierw-
szej pomocy, tor przeszkód, sprawdzian 
z obsługi codziennej pojazdu oraz jazda 
sprawnościowa samochodem z tzw. tale-
rzem stewarda.
Młodzież udowodniła, że jest w pełni 
przygotowana do zobowiązującej roli 
uczestnika ruchu drogowego.

Skoczowska młodzież wśród najlepszych!

Klasyfikacja końcowa wyglądała następu-
jąco:
 
1 miejsce – uczniowie Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących  
w Skoczowie,
 
2 miejsce – uczniowie ZSEG im. Macierzy 
Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie, 
 
3 miejsce – uczniowie II Liceum Ogólno-
kształcące im. Mikołaja Kopernika  
w Cieszynie, 
 
4 miejsce – uczniowie Zespołu Szkół 
Przyrodniczo-Technicznych w Między-
świeciu.
 
Indywidualnie najlepszy okazał się Piotr 
Brzezina z ZSTiO w Skoczowie.
Organizatorami byli funkcjonariusze  

Powiatowej Komendy Policji w Cieszynie, 
przedstawiciele Automobilklubu Cieszyń-
skiego i dyrekcja Zespołu Szkół Przyrodni-
czo-Technicznych w Międzyświeciu.
W rozdaniu nagród uczestniczyli przed-
stawiciele skoczowskich władz samorzą-
dowych, zastępca burmistrza Andrzej 
Bubnicki i sekretarz Beata Macura.
– Bardzo się cieszę, że policja bierze udział 
w organizowaniu takich turniejów, bo to 
wpływa przede wszystkim na bezpieczeń-
stwo i podwyższenie świadomości wszyst-
kich nas jako kierowców. Wszyscy są wygra-
ni, bo już sam udział w turnieju świadczy 
o tym, że jesteście zainteresowani polep-
szaniem swoich kwalifikacji, kompetencji, 
umiejętności związanych z motoryzacją, z 
bezpieczną jazdą, niezależnie od tego czy 
mieszkamy, jeździmy w Skoczowie, Cieszy-
nie czy gdziekolwiek indziej. Serdecznie 
wszystkim dziękuję za udział, a szczególnie 
organizatorom za poświęcony czas, który 
nie jest stracony, ale z korzyścią wykorzy-
stany specjalnie dla młodych kierowców  – 
powiedział Andrzej Bubnicki.
Uczestnicy turnieju otrzymali dyplomy, 
nagrody i upominki ufundowane przez 
Fundację na Rzecz Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego w Bielsku-Białej, rajdowego 
mistrza Europy Kajetana Kajetanowicza, a 
także Urząd Miejski w Skoczowie.
W następnych eliminacjach, które odby-
ły się 11 maja w Moszczenicy k/Żywca, 
uczniowie ZSTiO zajęli drugie miejsce. 

                                       Gratulujemy podium! 
                                                                                                                                                  BPI
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Stowarzyszenie „Nasz Pierściec” prowadzi 
zajęcia dla dzieci w wieku od 2 do 4 lat, 
które nie są objęte zinstytucjonalizowaną 
opieką i ich mam. Podstawowym założe-
niem zadania realizowanego przez Sto-
warzyszenie jest stworzenie warunków 
dla harmonijnego rozwoju dzieci, a także 
wzajemna wymiana doświadczeń przez 
młode mamy. Dzięki dofinansowaniu ze 
środków budżetu gminy Skoczów, w ra-
mach konkursu ofert na rok 2017, odby-
ły się spotkania i warsztaty dla mam i ich 
dzieci: w oparciu o autorski projekt wyko-
rzystujący klocki Lego w edukacji, zajęcia 
biblioteczne prowadzone przez biblio-
tekę w Pierśćcu, z wizażystką dla mam  
i animatorami zabaw dla dzieci, gimnasty-
ka mam i dzieci. Przed nami jeszcze ciąg 
dalszy wspomnianych zajęć, a także zaję-
cia plastyczne i konstrukcyjne, spotkanie  
z ratownikiem medycznym. Spotkania 
odbywają się dzięki gościnności i tro-
skliwej opiece pierścieckich strażaków 
w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Warsztaty dofinansowało GT Poland i pie-
karnia Bethlejem.
                                                   Joanna Korwin

Stowarzyszenie  
„Nasz Pierściec”  
pomaga dzieciom  
i mamom

Kwiecień na sportowo
Bieganie, pływanie, gra w kręgle – okazją 
do sprawdzenia się w tych dyscyplinach 
sportu były organizowane przez Sko-
czowski Ośrodek Sportu i Rekreacji zawo-
dy. 
1 kwietnia 31 zawodników w 13 katego-
riach wiekowych startowało w III Duathlo-
nie Skoczów 2017. Zadaniem uczestników 
było przebiegnięcie oraz przejechanie na 
rowerze określonego odcinka. Najliczniej-
szą grupę zawodników stanowiły dzieci 
ze szkół podstawowych, dopingowane 
przez licznie przybyłych rodziców. W tej 
kategorii dzieci pokonywały dystans:  
800 m (bieg) + 2,5 km (jazda na rowerze) 
+ 300 m (bieg), gimnazjaliści 1,5 km (bieg) 
+ 5 km (jazda na rowerze) + 800 m (bieg), 
zaś dorośli 3 km (bieg) + 10 km (jazda na 
rowerze) + 1,8 km (bieg).
29 kwietnia na basenie przeprowadzo-
no kolejne już mistrzostwa Skoczowa  
w pływaniu Zawody w ramach konty-
nuacji cyklu imprez „Czas na sport” zor-
ganizował SOSiR oraz szkółka pływacka 

SwimSport. Mistrzostwa Skoczowa w pły-
waniu to impreza dla dzieci i młodzieży, 
które trenują amatorsko pływanie oraz 
dorosłych, którzy pragną sprawdzić swo-
je umiejętności pływackie. W tym roku w 
zawodach wystartowało 270 zawodników 
ze szkółek pływackich szkółkach pływac-
kich w Skoczowie, Bielsku, Szczyrku, Żyw-
cu, Cieszynie, Czechowicach Dziedzicach, 
Mszanie, Goczałkowicach, Pawłowicach, 
Chorzowie i Kętach. Zawodnicy w zależ-
ności od wieku mieli do pokonania dy-
stanse od 25 do 100 m w dwóch stylach 
pływackich. Po raz pierwszy na zawodach 
pływackich w Krytej Pływalni „Delfin” po-
miaru czasu dokonywano elektronicznie. 
Zwycięzcy otrzymali okolicznościowe dy-
plomy, medale i puchary, które wręczali 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, se-
kretarz gminy Beata Macura oraz dyrektor 
SOSiR-u Zbigniew Gil. 
30 kwietnia w „Delfinie” rozegrano IV Wio-
senny Turniej Skoczowa w Bowlingu. Tur-
niej jest kontynuacją współpracy z czeską 

gminą Hrádek (Gródek) w ramach projek-
tu „Czas na Sport”. Zawodnikom kibicował 
burmistrz Mirosław Sitko, który życzył 
wszystkim osiągnięcia jak najlepszego 
wyniku. O zwycięstwo w czterech katego-
riach wiekowych rywalizowało 25 osób, 
między innymi zastępca starosty z Hrádka 
Martinem Byrtus. 
                                                                          BPI

Fot. Bartłomiej Kukucz/www.OX.pl
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Jak co roku do Ochab ściągnęli miłośni-
cy caravaningu z całej Polski. W dniach  
28.IV-3.V maja nad Wisłą trwał Ogólnopol-
ski Zlot Caravaningowy „Ochaby 2017”, 
zorganizowany przez Klub Motorowy 
Górników „Jarząbek” z Jastrzębia-Zdro-
ju oraz Polski Związek Motorowy. Obfite 
opady deszczu dały się wszystkim we zna-
ki, nie przeszkodziło to jednak załogom w 
dobrej zabawie – łącznie do Ochab przy-
jechało 175 osób. Zlot był jednocześnie 
I rundą Caravaningowych Mistrzostw 
Polski, a także I rundą Młodzieżowego 
Konkursu Caravaningowego PZM. 3 maja 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, któ-
ry sprawował patronat honorowy nad 
imprezą, razem z organizatorami wrę-
czył nagrody wyróżnionym w konkursie 
uczestnikom.

Deszczowy zlot  
caravaningowy

Kącik kulinarny 
Paszteciki z Bładnic
Przepis na ok. 20 sztuk

Składniki:
 
4 szklanki mąki
1 margaryna
1 szklanka śmietany
1 surowe żółtko
2 dag drożdży
1 łyżeczka soli

Sposób przygotowania:
Połączyć wszystkie składniki i zagnieść 
ciasto. Wyrabiać tak długo, aż masa uzy-
ska jednolitą formę. Kroić podłużne paski 
lub prostokąty. Do środka dodawać farsz 
mięsny, grzybowy lub kiełbaski, zawijać 
dowolnie. Blaszkę wyłożyć papierem do 
pieczenia, układać przygotowane pasz-
teciki, posmarować roztrzepanym jajkiem  
i piec na złoty kolor w temperaturze 180°C 
około 20 min.

Smacznego życzą członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich z Bładnic

Ciekawostka: Niebieskie ramki w krzyżówce wykonane są z masy solnej. Dla dociekli-
wych podajemy przepis, aby pobawić się w domu. Najlepiej używać proporcji: dwie 
części mąki, jedna część soli. Wody dolewamy w ilości odpowiadającej połowie części 
soli. W razie konieczności dolewamy małe porcje. Można dodać niewielką ilość oleju 
jadalnego, masa jest wtedy bardziej aksamitna (oleju dodajemy bardzo mało, w pro-
porcjach 2 szklanki mąki i szklanka soli, oleju dodajemy tylko kieliszek). Masa powinna 
być wyrobiona tak, aby odklejała się od ręki (można użyć robota kuchennego). W przy-
padku masy na krzyżówkę, został użyty niebieski barwnik do barwienia jajek wielka-
nocnych. Masa solna jest nazywana ekologiczną plasteliną. Można lepić figurki z białej 
masy, a po wyschnięciu malować je farbami. Figurki suszymy w piekarniku, jeżeli ocze-
kujemy szybkiego efektu lub po prostu odkładamy na półkę. Życzymy udanej zabawy!

Kącik dla dużych  
i małych

Wpisz w odpowiednie miejsce to, co 
widać na zdjęciach. Litery z pół wykona-
nych z klocków, czytane pionowo utwo-

rzą hasło. Mała podpowiedź: w pytaniu 4 
chodzi o nazwisko.

1
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Do 26.05 SKOCZÓW – WCZORAJ, DZIŚ I 
JUTRO... – pokonkursowa wystawa prac 
plastycznych przedszkolaków. ARTadres, 
Rynek 18
 
Do 31.05 Wystawa „300 lat obiegu pienię-
dzy na terenie Skoczowa 1624-1939”. Mu-
zeum im. G. Morcinka, ul. Fabryczna 5
 
18.05 g. 16.30 HAJER W HIMALAJACH – 
PRELEKCJA MIECZYSŁAWA BIEŃKA. MCK 
Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3
 
18.05 g. 17.00 RODOWÓD SKOCZOWIAN 
NA PRZESTRZENI WIEKÓW –  spotkanie 
z historyk Haliną Szotek w ramach cyklu 
pn. HISTORYCZNE CZWARTKI. MCK, ul. 
Mickiewicza 9
 
19-22.05 FESTIWAL PANORAMA SZTU-
KI CHRZEŚCIJAŃSKIEJ „MUSICA SACRA”. 
Miejsce: skoczowskie kościoły, Muzeum 
św. Jana Sarkandra.
19.05 g. 19.00 IV Zumba na kortach – 
zbiórka charytatywna na rzecz Ośrodka 
Pomocy Dziecku i Rodzinie w Między-
świeciu. Miejsce: korty przy Krytej Pływal-
ni „Delfin” w Skoczowie, w razie niepogo-
dy hala sportowa na Stadionie Miejskim 
„Beskid”.
 
19.05 g. 19.00-24.00 Noc Muzeów. Szcze-
góły: www.skoczow.pl i na plakatach
 
20.05 g. 10.00 mecz KP Beskid Skoczów 
– BBTS Podbeskidzie. Młodzicy II liga. Bo-
isko przy ZS1 w Skoczowie
 
20.05 g. 17.00 mecz KP Beskid Skoczów 
– KS Spójnia Landek. Seniorzy IV liga. Sta-
dion Miejski
 
20.05 g. 7.30 X Otwarte Mistrzostwa Sko-
czowa w Triathlonie. Kryta Pływalnia „Del-
fin”, Stadion Miejski „Beskid”, wały rzeki 
Wisły.
 
20.05 g. 18.00 – WIECZÓR MUZYKI PRA-
ISE – KONCERT. Sala „Pod Pegazem”,  
ul. Targowa 26 
 
21.05 g. 12.00 mecz KP Beskid Skoczów 
– UMKS Trójka Czechowice-Dziedzice. 
Trampkarze II liga. Stadion Miejski
 
21.05 g. 16.00 mecz KP Beskid II Skoczów 
– LKS Strażak Pielgrzymowice. Seniorzy II 
A Klasa. Stadion Miejski
 
26.05 g. 9.00 V edycja Skoczów Biega. Sta-
dion Miejski „Beskid”, wały rzeki Wisły.
 

Dzieje się w Skoczowie! 27.05 g. 9.00 III Turniej Koszykówki Ulicz-
nej. Boisko przy SP nr 3.
 
27.05 g. 12.00 mecz KP Beskid Skoczów – 
GLKS Wilkowice. Juniorzy II liga. Stadion 
Miejski
 
27.05 g. 14.30 mecz KP Beskid II Skoczów 
– CKS Piast Cieszyn. Trampkarze IV liga. 
Boisko w Wiślicy
 
27.05 g. 20.00 WIECZOREK TANECZNY. 
Sala „Pod Pegazem”, ul. Targowa 26
 
28.05 g. 12.00 mecz KP Beskid Skoczów – 
Tyski Sport SA. Trampkarze II liga. Stadion 
Miejski
 
28.05 g. 19.00 NAPRAWDĘ JAKA JESTEŚ… 
– KONCERT Z OKAZJI DNIA MATKI (w pro-
gramie utwory m.in. L. Cohena, V. Villas, B. 
Meca, A. Zauchy). MCK Teatr Elektryczny, 
ul. Mickiewicza 3
30.05 g. 12.00 mecz KP Beskid Skoczów 
– LKS Naprzód Czyżowice. Trampkarze II 
liga. Stadion Miejski

30.05 g. 18.00 NIEobiektywNIE – rozstrzy-
gnięcie majowej edycji konkursu fotogra-
ficznego (temat: moja mama). MCK, ul. 
Mickiewicza 9

31.05 g. 16.00 Turniej Bowlingowy Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych Gminy 
Skoczów. Kryta Pływalnia „Delfin”.

31.05 g. 18.00 mecz KP 
Beskid Skoczów – LKS 
Decor Bełk. Seniorzy IV 
liga. Stadion Miejski

3.06 g. 10.00 mecz KP 
Beskid Skoczów – MKS 
Żory. Młodzicy II liga. 
Boisko przy ZS1 w Sko-
czowie

4.06 g. 9.00 Turniej piłki 
plażowej „Skoczowska 
Plaża”. Boiska przy ZSTiO, 
ul. Górecka 65

4.06 g. 12.00 Urodzinowa 
sztafeta. Kryta Pływalnia 
„Defin”

3.06 g. 14.00 Tradycyjne 
smażenie jajecznicy na 
Kaplicówce. Parking na 
wzgórzu Kaplicówka

4.06 g. 17.00 mecz KP 
Beskid II Skoczów – LKS 
Tempo Puńców. Seniorzy 

II A Klasa. Stadion Miejski 

7.06 g. 9.00 Turniej o Puchar Rzeki Wisły w 
piłce nożnej kobiet. Stadion Miejski

9.06 g. 9.00 V edycja „Bezpiecznie na ro-
werze” – możliwość zdobycia karty rowe-
rowej dla uczniów z terenu gminy Sko-
czów. Targowisko miejskie (org. SOSiR, 
KPP Cieszyn, MZO, WORD Bielsko-Biała, 
PCK, JRGP Skoczów)

10.06 g. 9.00 mecz KP Beskid II Skoczów – 
LKS Ochaby 96. Trampkarze IV liga. Boisko 
w Wiślicy
10.06 g. 12.00 IX Skoczowski Marsz po 
Zdrowie na Kaplicówkę. Start: stadion 
miejski

10.06 g. 17.00 mecz KP Beskid Skoczów 
– GKS Krupiński Suszec. Seniorzy IV liga. 
Stadion Miejski

11.06 g. 12.00 mecz KP Beskid Skoczów – 
BTS Rekord II Bielsko-Biała. Trampkarze II 
liga. Stadion Miejski

11.06 g. 13.00 mecz KP Beskid Skoczów 
– MKP Odra Centrum Wodzisław Śląski. 
Młodzicy II liga. Boisko przy ZS1 w Sko-
czowie

16-18.06 JUBILEUSZOWE 50 DNI SKOCZO-
WA.  Więcej informacji na stronie 6
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